
Fitas de Veludo e Voal

MELAÇO



   A  Empresa  Melaço já  vem  mostrando os  seus diferenciais
  ao  longo dos anos para os seus clientes: criatividade e personalidade.

   Nascida justamente em um momento de escassez de f itas de boa 
qualidade, com preço justo e, acima de tudo,  que  fugissem  dos  
modelos  mais básicos facilmente  encontrados  no   mercado, o   

Melaço  encontrou  uma  grande oportunidade de oferecer aos  que
buscavam  um  toque  especial  nas  f itas para os mais diversos 

momentos da vida.
  Cada centímetro é especialmente fabricado  e produzido, com base 

nos mais variados designs, estudados,  desenhados  e criados  a partir  
da  criatividade alinhada com os mais diversos temas que estão  em 

alta  no mundo da moda, dos cinemas e até mesmo no universo infantil.
  Assim, o  Melaço  transforma a  utilidade  básica de uma simples f ita, 
em um item de decoração  que traduz  a história e  a  personalidade  

dos nossos clientes nos momentos mais especiais e suas vidas!

MELAÇO



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA DE VELUDO LISA
FV551800

2,5cm largura X 10m comprimento

azul marinho 0038

branco 0001

rosa 0004

vinho 0025

preto 0039

pink escuro 0028

vermelho 0026

Fitas de Veludo

cinza 0003

pink claro 0007

nude 0031

marrom 0032

creme 0009



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA DE VELUDO LISA
FV561800

4,0cm largura X 10m comprimento

Fitas de Veludo

azul marinho 0038

branco 0001 rosa 0004

vinho 0025

preto 0039

pink escuro 0028

vermelho 0026cinza 0003 pink claro 0007

nude 0031

marrom 0032

creme 0009



FITA DE VOAL POÁ

*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

azul e branco

azul e branco

branco e branco

branco e preto

lilas e branco

marrom e branco

marrom e pink

pink neon e branco

pink e marrom

pink e branco

preto e branco

rosa e branco

verde neon e branco

vermelho e branco

amarelo e branco

verde e branco

1601

1201

4001

0101

0139

2101

3201

3228

0501

2832

2801

3901

0401

2001

2601

1701

Fitas de Voal

FV1510-531400
1,5cm larguraX10m comprimento



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA DE VOAL POÁ

 amarelo e branco

azul  claro e branco

azul royal e branco

branco e branco

branco e preto

lilas e branco

1601

1201

4001

0101

0139

2101

Fitas de Voal

FV2510-551400
2,5cm larguraX10m comprimento

marrom e branco

marrom e pink

pink neon e branco

3201

3228

0501

pink e branco 2801

pink e preto 2839 preto e branco

rosa e branco

verde e branco

vermelho e branco

verde neon e branco

3901

0401

2001

2601

1701

rosa e marrom 0432



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

Fitas de Voal

 amarelo e branco 1601

azul claro e branco 1201

FITA VOAL POÁ

 4,0cm largura X10m comprimento 

branco e branco 0101

azul e branco 4001 

FV4010-561400

branco e preto 0139 

lilas e branco 2101 

marrom e pink 3228

marrom e branco 3201

pink e branco 2801 

pink neon e branco 0501 

preto e branco 3901 

rosa e branco 0401 



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

Fitas de Voal

FITA VOAL POÁ

 4,0cm largura X10m comprimento 
FV4010-561400

rosa e marrom 0432 

verde neon e branco 1701

verde e branco 2001 

vermelho e branco 2601 



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA VOAL FLOR
FV2510-551801

amarelo e azul 1601

azul claro e rosa 1201

azul escuro, branco 4001

branco e vermelho 0101

creme e amarelo 0901

marrom e rosa 3201

rosa e verde 0501

preto e vermelho 3901

rosa e amarelo 0401

vermelho e branco 2601

Fitas de Voal

2,5cm largura X10m comprimento



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA VOAL RENDA
FV2510-551802

2,5cm largura X10m comprimento

branco e branco 0101

dourado e branco 0901

lilas e branco 2101

pink e branco 2801

preto e branco 3901

rosa e branco 0401

verde musgo e branco 1801

verde claro e branco 1201

vermelho e branco 2601

Fitas de Voal



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA VOAL LISA
FV1510-531100

1,5cm larguraX10m comprimento

amarelo 0016

azul claro 0012

azul 0040

branco 0001

dourado 0099

cinza 0003

lilás 0021

marrom 0032

preto 0039

pink 0005

rosa 0004

vermelho 0026

vermelho cereja 0027

verde 0018

Fitas de Voal



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA VOAL COM BORDA CETIM
FV1510-531102

1,5cm larguraX10m comprimento

azul claro 0012

azul 0040

branco 0001

cinza 0003

dourado 0099

lilás 0021

marrom 0032

preto 0039

pink 0028

rosa 0004

verde 0018

vermelho 0026

Fitas de Voal



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA VOAL COM BORDA CETIM
FV2210-541102

2,2cm larguraX10m comprimento

azul claro 0012

azul 0040

branco 0001

cinza 0003

dourado 0099

lilás 0021

marrom 0032

preto 0039

pink 0028

rosa 0004

verde 0018

vermelho 0026

Fitas de Voal



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA VOAL ESTRELA
FV4010-561500

4,0cm larguraX10m comprimento

azul claro 1201

azul 4001

branco 0139

cinza 0003

azul claro 1601

pink 2801

pink neon 0501

preto 3901

lilás 2101

vermelho 2601

verde 1601

rosa 0401



*fotos meramente ilustrativas.
**sujeitos a disponibilidade.

FITA DE VOAL 
POÁ COM BORDA CETIM

FV1510-531600
1,5cm largura X 10m comprimento

azul 0112

preto 0139

marrom 0132

laranja 0124

roxo 0146

FITA DE VOAL 
POÁ COM BORDA CETIM

FV1010-521600
1,0cm largura X 10m comprimento

azul 0112

laranja 0124

marrom 0132

preto 0139

roxo 0146

FITA DE VOAL 
POÁ COM BORDA CETIM

FV2510-551600
2,5cm largura X 10m comprimento

azul 0112

laranja 0124

marrom 0132

preto 0139

roxo 0146

Promoção



MELAÇO

melaco.laco@gmail.com
www.melaco-laco.blogspot.com.br

Rua Comendador Abdo Schahim, 62 - S45
Centro - São Paulo - SP - CEP01023050

tel: 11 3313 2832


